

FINAL ANSWER KEY

Paper: 068 - Acts and Rules administered by the Labour Department
 Date of Test 18-05-2024

Question1:-According to the Industrial Disputes Act, 1947 "employer" means in relation to an industry carried on by or on behalf of a local authority, the _____ of that authority.

1947-லെ യൂവസായിക തരക നിയമം അനുസരിച്ച് "തൊഴിയമ" എന്നാൽ ഒരു പ്രദേശത്തിനു അനുസരിച്ചുള്ള പോതിൽ അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ പോതിൽ നടത്തുന്ന ഒരു യൂവസായഘട്ടമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ആ അനുസരിച്ചുള്ള _____ ആണ്.

A:-Secretary

ബൈക്കുട്ടി

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Executive Officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

D:-The Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Industrial disputes means disputes or difference between _____, which is connected with the employment or non-employment.

ധന്യവാദായിക തരകങ്ങൾ അനുമതിക്കുന്നത് _____ തമിലുള്ള അഭിപ്രായ വ്യത്യാസം, അത് ജോലി സംബന്ധം അല്ലെങ്കിൽ ജോലി സംബന്ധപൂട്ടുള്ളതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Employers and employers

തൊഴിയമകളും തൊഴിയമകളും

B:-Employers and workmen

തൊഴിയമകളും ജോലിക്കാരും

C:-Workmen and workmen

ജോലിക്കാരും ജോലിക്കാരും

D:-All the above

ഡക്ടറിൽ പറഞ്ഞുവയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Temporary closing of a place of employment or the suspension of work is called _____ under the provisions of under Industrial Disputes Act, 1947.

1947-ലെ യൂവസായിക തരക നിയമപ്രകാരമുള്ള യൂവസമകൾ പ്രകാരം ഒരു ഒരു തൊഴിൽ സ്ഥലം താൽക്കാലികമായി അടച്ചുനാത്തിന്നു ജോലി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനും _____ എന്ന് വിളിക്കും.

A:-Strike

സമരം

B:-Closure

അടച്ചുപൂട്ടൽ

C:-Lock-out

ലോക്ക് ഓട്ട്

D:-Lay-off

ലൈ-അഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Appropriate Government may as occasion arises constitute a Board of conciliation for promoting the _____ under Section 5 of the Industrial Disputes Act, 1947.

1947-ലെ യൂവസായിക തരക നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം _____ പ്രോഫെറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനായി ഉച്ചിതമായ സർക്കാർ ഒരു അനുബന്ധം ബന്ധപ്പെട്ട് ഗ്രൂപ്പിക്കിലും.

A:-Industrial dispute

ധന്യവാദായിക തരകം

B:-Harmony

ഹാർമോണി

C:-Settlement of industrial dispute

ധന്യവാദായിക തരകം പരിഹാരിക്കൽ

D:-Inquiry

അന്വേഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The publication of report and award mentioned under section _____ of Industrial Disputes Act, 1947.

1947-ലെ യൂവസായിക തരക നിയമത്തിൽനിന്നും സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന റിപ്പോർട്ടിനിൽനിന്നും അവാർഡിൽനിന്നും പ്രസിദ്ധീകരണം.

A:-17

17

B:-27

27

C:-37

37

D:-47

47

Correct Answer:- Option-A

Question6:-A report under section 12 of the Industrial Disputes Act, 1947 shall be submitted within _____ days of the commencement of the conciliation proceedings.

1947 ലെ യൂവസായിക തരക നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരമുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് അനുബന്ധം നടപടികൾ ആരംഭിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-Fourteen

പത്രിന്മൂൾ

B:-Thirty

ചുപ്പ്

C:-Fifteen

പത്രിന്മൂൾ

D:-Forty five

നാൽപ്പത്തിയഞ്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question7:-A settlement with no period of binding agreed shall, subject to the provisional of section 19 of the Industrial Disputes Act, 1947 remain in operation for a period of _____ from the date on which the settlement signed.

1947 ലെ യൂവസായിക തരക നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 ന്റെ മലബിഷണലിന് വിശ്വാസമായി, കരാർ സ്പീടി നിയന്തി മുതൽ _____ കാലയളവിലെക്ക് വെബൻഡിംഗ് കാലയളവിലെ

അനുസരിക്കുന്നതു ഒരു സെറ്റിൽമെന്റ് നിലനിൽക്കും.

A:-Three years

ചുന്ന് വർഷം

B:-Four years

സാല് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

என வழங்கப்படுகிறது என்க மூலம் கோட்டீயிலேக்கு நீர்த்த செய்யுள்ளது அதான்?

A:-Government

ஸர்கார்

B:-State Government

ஸங்கமம் ஸர்கார்

C:-Central Government

கீழ் ஸர்கார்

D:-Appropriate Government

உபிதமாய் ஸர்கார்

Correct Answer:- Option-D

Question16:-According to section 16 of the Industrial Disputes Act, 1947 the award of a Labour court shall be in writing and shall be signed by _____ of the Board or Court.

1947-ல் வழங்கப்படுகிற தகை நியமத்தின்கூட ஸெக்ஷன் 16 பிரகாரம் என மூலம் கோட்டீயில் அவர்க்கூட மேற்கூடுதலாக நியமத்தை வோரிசிற்கியோ கோட்டீயிலேயோ _____ உண்டானால்.

A:-All the members

ஏலூா அங்கீகாரி

B:-Presiding officer

பிரைஸியில் காபிஸர்

C:-Secretary

ஸெக்ரடரி

D:-None of the above

ஒக்லில் பிரைஸியையாகும்

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Among the following which one is not included as Award on any industrial dispute?

தாஷப்பாயுமையில் இல்லை அதைக்கூறுமான வழங்கப்படுகிற அவர்க்கூடும் உச்செட்டியிட்டிலும்?

A:-Award made by the arbitrator

அந்தியெட்டில் கால்கிய அவர்க்கூடு

B:-Interim determination made by the Labour Court

மூலம் கோட்டீ நடக்கும் தகைமாய்

C:-Final determination made by the Industrial Tribunal

ஹாஸ்டியிலில் கீழ்க்கண்ட அதிகார தகைமாய்

D:-Settlement made by the conciliation officer

அந்தாலை உஷங்கப்பம் உண்டாகிய ஒன்றியில்

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which among the following is correct?

தாஷப்பாயுமையில் இல்லை சரி?

A:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for one hour shall be deemed to have been laid-off

கை ஜோலிகான் நியமிக்கப்படு ஸமயத்து ஸமாபந்தின் ஜோலிக் காஜரக்கூடு என மனிதுவை அன்றாட வஸ்துகளுடை க்காம் காரணம் தொசிலும் ஜோலி கால்காதிரிக்கூடு செய்யுதல் பிரிச்சிபிக்காய் களைக்காக.

B:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for half an hour shall be deemed to have been laid-off

கை ஜோலிகான் நியமிக்கப்படு ஸமயத்து ஸமாபந்தின் ஜோலிக் காஜரக்கூடு அன்றாட வஸ்துகளுடை க்காம் காரணம் தொசிலும் ஜோலி கால்காதிரிக்கூடு செய்யுதல் பிரிச்சிபிக்காய் களைக்காக.

C:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for three hours shall be deemed to have been laid-off

கை ஜோலிகான் நியமிக்கப்படு ஸமயத்து ஸமாபந்தின் ஜோலிக் காஜரக்கூடு என்ற மனிதுவை அன்றாட வஸ்துகளுடை க்காம் காரணம் தொசிலும் ஜோலி கால்காதிரிக்கூடு செய்யுதல் பிரிச்சிபிக்காய் களைக்காக.

D:-A workman presents himself for work at the establishment at the time appointed and is not given employment by the employer due to shortage of raw material for two hours shall be deemed to have been laid-off

கை ஜோலிகான் நியமிக்கப்படு ஸமயத்து ஸமாபந்தின் ஜோலிக் காஜரக்கூடு அன்றாட வஸ்துகளுடை க்காம் காரணம் தொசிலும் ஜோலி கால்காதிரிக்கூடு செய்யுதல் பிரிச்சிபிக்காய் களைக்காக.

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Which among the following conditions, an employer can Retrench a workman?

தாஷப்பாயும் வழங்கலில் இல்லை சரி தொசிலுமையை பிரிச்சிபிக்கால் கவிடு?

A:-Termination of the service of workman by the employer as punishment

ஸக்காரம் கொசிலும் ஜோலிகான் ஸெயர் அவஸானிப்பிக்க

B:-Termination of the service of workman by the employer on ground of continued ill-health

ஞாந்தாயா அந்தாலையை பேசின் தொசிலும் தொசிலுமையை ஸெயர் அவஸானிப்பிக்க

C:-Voluntary retirement

ஸமயமா பிரைஸிக்க

D:-None of the above

ஒக்லில் பிரைஸியையாகும்

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Who among the following person is not workman under the Industrial Disputes Act 1947?

வழங்கப்படுகிற நியமம் 1947 பிரகாரம் தாஷப்பாயுமையில் இல்லை ஜோலிகான் அல்லதுதான்?

A:-Person engaged in manual work

காயிகால்வழுது ஜோலிகால் வழுதிகள் வழுதி

B:-Person engaged in supervisory work

ஸ்பார்கெவையாரி ஜோலிகால் இல்லைப்பிரிக்கூ வழுதி

C:-Person engaged in technical work

ஸாகைகீ ஜோலிகால் இல்லைப்பிரிக்கூ வழுதி

D:-Person engaged in managerial capacity

மாணங்கி பவேயிக்கி இல்லைப்பிரிக்கூ வழுதி

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The duty of works committee is,

வர்க்கீசர் கமிட்டியில் இல்லை முறை,

A:-Filing suits against the employer

தொசிலுமையை கைப்பாரி பதித் தெய்க்க

B:-Recruiting the workers to trade unions

தொசிலுமையை கைப்பாரி கூடுதலாக நிகுஞ்சு பதித் தெய்க்க

C:-Securing and preserving amity and good relations between employer and workmen

தொசிலுமையை தொசிலுமைக்கு நம்பிவரு ஸெயர்களுடு நழு ஸமயமு இல்லைப்பிரிக்கூ வழுதி

D:-Leading the strikes

ஸமங்கீசர் கைப்பாரி முறை,

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Select the matter that will not come under the jurisdiction of Labour Courts?

வைங் கோட்டீக்கு அய்க்காப்பியிலில் வருத்த காரு தின்னத்துக்கூ.

A:-Classification by grades

ஏற்றுக்கூட பிரகாரம் வர்த்திக்கலன்

B:-The propriety or legality of an order passed by an employer under the standing orders

ஸ்ரீனிவாஸ் அரசு அரசுக்குடும் கீழில் ஒரு தொழிலாளி பாஸாக்டீய செய்தியை நிறுத்துவதை

C:-The application and interpretation of standing orders

ஸ்ரீனிவாஸ் அரசுக்குடும் அரசிலேக்கூட வழவழங்கு

D:-Illegality or otherwise of a strike or lock-out

நியமிக்குவத் அல்லது எதான் அல்லது வெங்கள் எதான்

Correct Answer:- Option-A**Question23:-Which among the following will not come under the jurisdiction of Industrial Tribunals?**

தொழிலாண்மையில் ஏராளம் ஹார்ட்டியூட்டர் டெபிளோமூட்டக்டூர் அமைக்கப்பியில் வராதற்கு?

A:-Hours of work and rest intervals

ஏற்றுக்கூட பிரகாரம் வர்த்திக்கலன்

B:-Classification of grades

ஏற்றுக்கூட வர்த்திக்கலன்

C:-Withdrawal of any customary concession

ஏதெந்தெல் பாரிச் ஹார்ட்டியூட்டர் பிரிவைக்கு

D:-Rationalisation

இருக்கின்றால் மாதாக

Correct Answer:- Option-C**Question24:-In a public utility service notice of lock-out is not necessary by the employer, if**

ஒன் பாரிச் ஹார்ட்டியூட்டர் ஸபாங்களில் தொழிலாளிகள் வோக்டெக்டின்கூட அளியிட்டு அதைவிடு, ஏதோலி

A:-Already strike exist in the industry

வூவாயானில் உள்ளதை தொன் பாரிடக்கூட விலையிலே

B:-During the pendency of any conciliation proceedings

ஏதெந்தெல் அதைதான் நாபாக்கூட திருப்பதற்கு மாதாக

C:-During the pendency of any court proceedings

ஏதெந்தெல் கோட்டி நாபாக்கூட பிரிவைப்பிரி மாதாக

D:-All the above

ஒக்டோப் பாண்பெயலூப்

Correct Answer:- Option-A**Question25:-Definition of continuous service provided in _____ of Industrial Dispute Act, 1947**

உடன்செய்த ஸபாங்களின்கூட நிர்வாகம் 1947-லை வழங்காயிக் கர்க்க நியமனிக்கூட

A:-Sec 25 A

ஸபாங்க 25 ஏ

B:-Sec 25 B

ஸபாங்க 25 மி

C:-Sec 25 C

ஸபாங்க 25 ஸி

D:-Sec 25 D

ஸபாங்க 25 யி

Correct Answer:- Option-B**Question26:-Select the correct statement**

ஶர்க்கார் பிரைவை தீர்க்கொடுக்கு

A:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, lay-off is due to a slowing down of production on the part of workmen in another part of the establishment

ஸபாங்களின்கூட மாதாக சேர்த்த தொழிலாளிகளுடைய உழைப்புகள் மாநாடியிலையானில் வைக்கப்பட்டு, வெற்றி அதைகிடையிட்டும், வெற்றி அதைவிடுவார் தொழிலும் தொழிலாளிக்கூட் நால்கு

B:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, workman does not present himself for work at the establishment at the appointed time

ஏற்றுக்கூட பாண்பெயலூப் தொழிலாளிகளுடைய உழைப்புகள், தொழிலாளிக்கூட் நால்குப்பாரிவார நால்கு

C:-Lay off compensation shall be paid to workmen by the employer, even if, workman refuses to accept alternative employment

தொழிலாளிகளுடைய தொழிலாளிகளுடைய விவரங்களில் வைக்கப்பட்டு, வெற்றி அதைவிடுவார் தொழிலாளிக்கூட் நால்கு

D:-None of the above

ஒக்டோப் பாண்பெயலூப்

Correct Answer:- Option-D**Question27:-Conditions of the retrenchment include**

பிரைவைகளுக்கு வழங்குவதை உத்திரவுகள்

A:-The workmen has been given fourteen days' notice in writing indicating the reason for retrenchment

பிரைவைகளுக்கு காரணம் ஸுவிஷிப் தொழிலாளிக்கூட் பதிகால் விவரங்கள் வைக்கப்பட்டு

B:-The workmen has been given twenty one days' notice in writing indicating the reason for retrenchment

பிரைவைகளுக்கு காரணம் ஸுவிஷிப் தொழிலாளிக்கூட் கூடுதல் விவரங்கள் வைக்கப்பட்டு

C:-The workmen has been given one months' notice in writing indicating the reason for retrenchment

பிரைவைகளுக்கு காரணம் ஸுவிஷிப் தொழிலாளிக்கூட் கூடுதல் விவரங்கள் வைக்கப்பட்டு

D:-The workmen has been given three months' notice in writing indicating the reason for retrenchment

பிரைவைகளுக்கு காரணம் ஸுவிஷிப் தொழிலாளிக்கூட் மூன்று மாதங்கள் வைக்கப்பட்டு

Correct Answer:- Option-C**Question28:-Unfair labour practices means any of the practices specified in the**

அங்குமும் தொழில் பிரத்தினாளித் தொழிலாளிகள் நியமனில் வழக்காகிடுகள் ஆதைகிடு திரிக்காள்

A:-First Schedule

அதாவத் தொழிலாளிகள்

B:-Third Schedule

ஒன்றா தொழிலாளிகள்

C:-Fourth Schedule

நாலாம்கள் தொழிலாளிகள்

D:-Fifth Schedule

அன்றா தொழிலாளிகள்

Correct Answer:- Option-D**Question29:-Matters within the jurisdiction of Industrial Tribunals listed in**

ஹார்ட்டியூட்டர் டெபிளோமூட்டக்டூர் அமைக்கப்பியிலூட்ட கார்யாளர் பிரைவைகளுக்கு கூடுதல் விவரங்கள் _____

A:-Second Schedule

ஒன்றா தொழிலாளிகள்

B:-Third Schedule

ஒன்றா தொழிலாளிகள்

C:-Fourth Schedule

நாலாம்கள் தொழிலாளிகள்

D:-Fifth Schedule

அன்றா தொழிலாளிகள்

Correct Answer:- Option-B

Question30:-According to the provisions of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 "Standing orders means rules relating to matters set out in _____".

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് "സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ അർത്ഥമാക്കുന്നത് _____"-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന കാര്യങ്ങളാണ് ബാധകപ്പെട്ട നിയമങ്ങളാണ്.

A:-Award

അവാർഡ്

B:-Settlement

സെറ്റ്മെന്റ്

C:-Agreement

കരാർ

D:-Schedule

എക്സ്പ്രസ്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-In Kerala the applicability of the provisions of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946, extended to industrial establishments engaging _____ workmen are employed.

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ കേരളത്തിൽ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് _____ തൊഴിലാളികളെ നിയമിക്കുന്ന വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും ബാധകമാണ്.

A:-Fifty or more

അമുതാ അനീലധികമോ

B:-Five or more

അംഗീംഹാ അനീലധികമോ

C:-Twenty or more

ളക്കപ്പതാ അനീലധികമോ

D:-Ten or more

പരമ്പരാ അനീലധികമോ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The appropriate government may exempt any industrial establishment from all or any of the provisions of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 under section _____ of this Act.

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) ആക്കിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങളെ ഉചിതമായ സർക്കാർ അനുവദിക്കാം.

A:-24

24

B:-4

4

C:-14

14

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Duration and modification of standing orders are specified in section _____ of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946. സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകളുടെ കാലാവധിയും പരിശീലനവും 1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ _____-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-10

10

B:-11

11

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-A

Question34:-No prosecution for an offence punishable under section 13 of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 shall be instituted except with previous sanction of the

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) ആക്കിന്റെ 13-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കൃത്യത്തിന് ഒരു പ്രോസീക്യൂഷണം, മുൻ അനുമതിച്ചൊരുത്തുമാത്രം ആരംഭിക്കാത് ആവശ്യമാണ്.

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Appropriate Government

ഉപത്രാധികാരി സർക്കാർ

D:-None of the above

എക്സ്പ്രസ് പാതാനും ധനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The draft standing orders submitted under section _____ of the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 shall be accompanied by a statement giving prescribed particulars of the workman.

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം സമർപ്പിച്ച കര്ത്ത സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾക്കും ജോലിക്കാർന്നു വിശദമാക്കാൻ നൽകുന്ന ഒരു പ്രക്രിയയും ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-2(h)

2(h)

B:-3(3)

3(3)

C:-4(a)

4(a)

D:-5(1)

5(1)

Correct Answer:- Option-B

Question36:-An employer who does any act in contravention of the Standing Orders finally certified under the Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946 for his industrial establishment shall be punishable with

1946-ലെ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എഫോർമേറ്റ് (സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾ) ആക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരുവിൽ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഓർഡർകൾക്ക് വിബുദ്ധമായി ഏറ്റേണ്ടിലും പ്രവർത്തി തന്നെ വ്യവസായിക സ്ഥാപനത്തിന്റെ ചെയ്തു ഒരു കൃത്യം ഒരു തൊഴിലാളിയെ ശിക്ഷാർഹമാക്കാണ്.

A:-imprisonment

തന്റെ

B:-fine

പിം

C:-fine and imprisonment

പിംഗും തന്റെ

D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டியானங்களும்

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The minimum number of members required to submit the application of registration of Trade union is
அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் அபைக் ஸமர்ப்பிகான் அவச்சாய நிறுத் கிளை அங்கானங்கள் ஏன்?

A:-Five

அவச்

B:-Seven

எடுத்

C:-Nine

எபத்

D:-Eleven

பதினெட்டு

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The minimum number of workmen required for the registration of trade union

அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் அவச்சாய நிறுத் கிளை என்கள் என்று.

A:-Ten percentage or one hundred workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union
ஸமாபந்திலை வழங்கலை நிறுத்திலிக்கானதை கொலி செழுங்கதை அது பத்து சமாபந்த அவச்சுகின் நார் தொசிலால்கள் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள்

B:-Five percentage or one hundred workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union
ஸமாபந்திலை வழங்கலை நிறுத்திலிக்கானதை கொலி செழுங்கதை அது அவச் சமாபந்த அவச்சுகின் நார் தொசிலால்கள் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள்

C:-Ten percentage or fifty workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union
ஸமாபந்திலை வழங்கலை நிறுத்திலிக்கானதை கொலி செழுங்கதை அது பத்து சமாபந்த அவச்சுகின் நார் தொசிலால்கள் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள்

D:-Five percentage or fifty workmen engaged or employed in the establishment or industry are members of that trade union
ஸமாபந்திலை வழங்கலை நிறுத்திலிக்கானதை கொலி செழுங்கதை அது அவச் சமாபந்த அவச்சுகின் நார் தொசிலால்கள் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள்

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which among the following condition, the registrar of trade union can reject the application of registration of trade union?

தொசில்துற வழங்கலை ஜிஸ்டுக்ட், அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் அபைக் சூலியால் கூடியது?

A:-Seven members of trade union applied for registration but before registration two members ceased to be members of the trade union
அவச் சூலியாலிலை நிறுத் தொசில்துற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அபைக்கு என்ற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள் மூடுதாகி

B:-Seven members of trade union applied for registration but before registration three members ceased to be members of the trade union
அவச் சூலியாலிலை நிறுத் தொசில்துற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அபைக்கு என்ற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள் மூடுதாகி

C:-Seven members of trade union applied for registration but before registration four members ceased to be members of the trade union
அவச் சூலியாலிலை நிறுத் தொசில்துற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அபைக்கு என்ற ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் அங்கானங்கள் மூடுதாகி

D:-Any circumstances once application submitted the registrar shall register the trade union

அபைக் சமர்ப்பிக்குமேன்று நிறுத் தொசில் அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் செய்து.

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Among the following provision which one is not mandatory in the rules of the trade union while submitting the application for the registration of trade union?

அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் அபைக் சமர்ப்பிக்குமேன்று அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் அவச் சூலியால் கூடியது?

A:-The list of members of the trade union

அவச் சூலியால் அங்கானங்கள் படிக

B:-Objects for which the trade union has been established

அவச் சூலியால் ஸமாபந்திலை முடிவுகள்

C:-Purposes for which the general funds of the trade union shall be applicable

அவச் சூலியாலிலை பொது பாக்கு ஸமயகங்கள் முடுகுகள்

D:-Assets and liabilities of the trade union

அவச் சூலியாலை அந்திமது வெடுதக்கு

Correct Answer:- Option-D

Question41:-A certificate of registration of a trade union may be withdrawn or cancelled by the registrar if

கு அவச் சூலியால் ஜிஸ்டுக்ட் ஜிஸ்டுக்ட் பிரிவிலிக்குமை நாக்கக்கை செய்து.

A:-Willfully and after notice from the registrar contravened any provision of Trade Union Act

வோய்ப்பு அவச் சூலியால் நியமனிலை நிதைகிழு வழங்கலை ஜிஸ்டுக்ட் கொட்டில் செஷ்டு பிரித்து.

B:-Certificate has been obtained by fraud or mistake

வனுவபந்து அவச்சாய அள்ளு ஸர்ட்டிபிகட்டு லாசுத்

C:-Trade union has ceased to exist

அவச் சூலியால் மூடுதாயி

D:-All of the above

ஒக்லின் பிரித்துவெடுது.

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The political fund of the trade union can be used for

அவச் சூலியால் காசீத் தாக் தூதிரவை உபயாகிகளா

A:-The payment of salaries, allowances and expenses to office-bearers of the trade union

அவச் சூலியால் காசீத் தாக் தாவரின்கூடு செலவுகளு நக்கல்

B:-The payment of expenses for the administration of the trade union

அவச் சூலியால் காசீத் தாக்கின்கூடு செலவுகளு அக்குது

C:-The maintenance of any person who is a member of any legislative body constituted under the constitution

களையால் பிரித்து ஜிஸ்டுக்ட் நியமனிலை நியமனிலை அவச்சாய வழங்குதலை ஜிஸ்டுக்ட் கொட்டில் செய்து.

D:-Allowances to members of their dependents on account of death, old age, sickness, accidents or unemployment of such members

மளை, வரவுகூ, ராகா, அபக்கணம் அல்லுகின் அதனால் அங்கானங்கள் கொட்டில்லை அவகட அஞ்சித்து அவச்சுக்குகள்

Correct Answer:- Option-C

Question43:-As per the provisions of the Trade Unions Act, 1926 a person shall be disqualified for being chosen as, and for being a member of the executive of a registered Trade Union, if he has not attained the age of _____ years.

1926-லை அவச் சூலியால் நியமனிலை வழங்கலை அவச்சுக்கு கை வசுதி _____ வயது திக்காத பக்க, கு வரியூரியை அவச் சூலியால் எதிக்குட்டிவில் அங்கானங்களில் திருத்தங்கூடுமையான அவச்சாயாள்.

A:-Twenty one

ஐக்பார்தியானா

B:-Eighteen

பாக்கிட

C:-Seventeen

பந்தெங்

D:-Twenty

ஐக்பார்த்

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Under Sec. 2(c) of the Working journalist and Other Newspaper employees (conditions of service and Miscellaneous provisions) Act 1955, "Newspaper employee" means

வச்கில் ஜெனலில்லை கையுது கிவாக்காத வெடுது (எவ்வ வழங்கலை விவில் வழங்கலை) அது 1955-லை ஸெக்கல் 2(c) பிரகார் "குடியூர் ஜிவகான்" என்கின்கள் அந்தமாக்கானத்

A:-Only working journalist in any newspaper establishment

എത്തെക്കിലും പത്രസമാഹരണത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന പത്രപ്രവർത്തകൾ മാത്രം

B:-Any working journalist, and includes any other person employed to do any work in, or in relation to, any newspaper establishment

ജോലി ചെയ്യുന്ന എത്തെക്കിലും പത്രപ്രവർത്തകൾ, തുടങ്ങെത എത്തെക്കിലും പത്ര സമാഹരണത്തിലെ അതുല്യയി ബന്ധാദ്ധനക്കും എത്തെക്കിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന മറ്റൊത്തെക്കിലും വ്യക്തിയും

ഉൾപ്പെടെ

C:-Any working journalist, and includes any other person employed to do any work in and news readers in channels, or in relation to, any newspaper establishment or news channels

ജോലി ചെയ്യുന്ന എത്തെക്കിലും പത്രപ്രവർത്തകൾ, തുടങ്ങെത എത്തെക്കിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന മറ്റൊത്തെക്കിലും വ്യക്തിയും ചാനലുകളിലെ വാർത്താ വായനക്കായം ഉൾപ്പെടുന്നു, അല്ലെങ്കിൽ എത്തെക്കിലും പത്ര സമഹാരണ അല്ലെങ്കിൽ വാർത്താ ചാനലുകൾ

D:-Any working journalist or free land news publisher, and includes any other person employed to do any work in, or in relation to, any newspaper establishment

ജോലി ചെയ്യുന്ന എത്തെക്കിലും പത്രപ്രവർത്തകൾ അല്ലെങ്കിൽ സെഡജും ലാൻഡ് ട്രസ്റ്റ് പ്രസാധകൾ, തുടങ്ങെത എത്തെക്കിലും പത്ര സമാഹരണത്തിലെ അതുല്യയി ബന്ധാദ്ധനക്കും എത്തെക്കിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന മറ്റൊത്തെക്കിലും വ്യക്തിയും ഉൾപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Under sec 2(d) of the Working journalist and other Newspaper employees (conditions of service and Miscellaneous provisions) Act 1955, printing press deemed to be a newspaper establishment if, വർക്കിൾഗ് ജോലിയിൽ സെക്ഷൻ 2(ഡി) ഫ്രാം (സെവന വ്യവസ്ഥകളും വിവിധ വ്യവസ്ഥകളും) ആകും 1955, പ്രിൻറിംഗ് ഫ്രാം ഒരു പത്ര സമഹാരണയി കണക്കാക്കാം _____

A:-Principal business thereof is to print any publication

എത്ര പ്രസിദ്ധിക്കേണ്ടും അധികമെങ്കിൽ എന്നതാണ് പ്രസാരണ ബില്ലീറ്റു്

B:-Principal business thereof is to print any publication including newspaper

പത്രം ഉൾപ്പെടെ എത്ര പ്രസിദ്ധിക്കേണ്ടും അധികമെങ്കിൽ എന്നതാണ് പ്രസാരണ ബില്ലീറ്റു്

C:-Principal business thereof is to print newspaper

പത്രം അധികമെങ്കിൽ എന്നതാണ് പ്രസാരണ ബില്ലീറ്റു്

D:-Principal business thereof is to print magazines with current matters

ആരക്കാലക്ക് വികാരങ്ങളും മാറ്റിക്കർ അപ്പുകെക്ക് എന്നതാണ് പ്രസാരണ ബില്ലീറ്റു്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Eligibility of gratuity for working journalist under Working journalist and Other Newspaper employees (conditions of service and Miscellaneous provisions) Act 1955, is

വർക്കിൾഗ് ജോലിയിൽ മറ്റ് സ്കൂളുകൾ ചിന്മാരായെല്ലാം സെക്ഷൻ 2(ഡി) ഫ്രാം (സെവന വ്യവസ്ഥകളും വിവിധ വ്യവസ്ഥകളും) ആകും 1955, പ്രിൻറിംഗ് ഫ്രാം ഒരു പത്ര സമഹാരണയി കണക്കാക്കാം _____

A:-Minimum three years of continuous service

കണക്കാക്കാം മൂന്ന് വർഷങ്ങൾ തുടർച്ചയായ സെവനം

B:-Minimum five years of continuous service

കണക്കാക്കാം അഞ്ച് വർഷങ്ങൾ തുടർച്ചയായ സെവനം

C:-Maximum five years of continuous service

പരമാവധി അഞ്ച് വർഷങ്ങൾ തുടർച്ചയായ സെവനം

D:-Maximum three years of continuous service

പരമാവധി മൂന്ന് വർഷങ്ങൾ തുടർച്ചയായ സെവനം

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which among the following is true?

രാജ്യപുന്യനാഡിൽ എണ്ണേണ്ണേ

A:-Every working journalist shall be entitled to leave on medical certificate on one-half of the wages for not less than one-eighteenth of the period of service

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഓരോ പത്രപ്രവർത്തകനും സെവന കാലയളവിൽനിന്നും പത്രിക്കുന്ന 1/18 ഓരോ ഏന്ന ഭാഗം കുറയാതെ വെത്തന്തിനിന്നും പകതി തുകയിൽ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്

B:-Every working journalist shall be entitled to earned leave on full wages for not less than one-twenty one of the period spent on duty

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഓരോ പത്രപ്രവർത്തകനും ഡയ്റിലീൻ മൊബൈൽ കാലയളവിൽനിന്നും പത്രിക്കുന്ന 21/20 ഓരോ ഏന്ന ഭാഗം കുറയാതെ വെത്തന്തിലും സെവനിലും അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്

C:-Every working journalist shall be entitled to earned leave on full wages for not less than one-fifteen one of the period spent on duty

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഓരോ പത്രപ്രവർത്തകനും ഡയ്റിലീൻ മൊബൈൽ കാലയളവിൽനിന്നും പത്രിക്കുന്ന 15/14 ഓരോ ഏന്ന ഭാഗം കുറയാതെ വെത്തന്തിലും സെവനിലും അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്

D:-Every working journalist shall be entitled to leave on medical certificate on one-half of the wages for not less than one-fifteen of the period of service

ജോലി ചെയ്യുന്ന ഓരോ പത്രപ്രവർത്തകനും സെവന കാലയളവിൽനിന്നും പത്രിക്കുന്ന 15/14 ഓരോ ഏന്ന ഭാഗം കുറയാതെ വെത്തന്തിനിന്നും പകതിയിൽ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For the purpose of fixing or revising of wages in respect of working journalist a Wage Board shall be constituted by the

ജോലി ചെയ്യുന്ന പത്രപ്രവർത്തകനും വേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നതിലോ പ്രകടനാവിലോ വേദി ഒരു വേദിയിൽ ആവശ്യമായി അനുകൂലമായി

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Appropriate Government

ഉപിന്തുമയ സർക്കാർ

D:-Both State and Central Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരും കേന്ദ്ര സർക്കാരും

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Under which section of the Working journalists (Fixation of Rates of Wages) Act 1958 the powers of committee provided

1958 ലെ വർക്കിൾഗ് ജോലിയിൽ വേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നതിലോ പ്രകടനാവിലോ വേദി ഒരു വേദിയിൽ ആവശ്യമായി അനുകൂലമായി

A:-3

B:-4

4

C:-5

5

D:-6

6

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Any women who has not given the notice of claim for maternity benefit and payment thereof when she was pregnant may give notice after the delivery as per section _____ of the Maternity Benefit Act, 1961.

സർക്കാരിയായിരിക്കുമ്പോൾ പ്രസാരണത്തിനായി ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമേറ്റർ പ്രസാരണം 1961-ലെ മെഡ്രേജിന്റെ ബന്ധനമീറ്റ് ആകും വെളിച്ച് വകുപ്പ് പ്രകാരം അനുകൂലമായി അഭ്യര്ഥിയാണ്.

A:-3(1)

3(1)

B:-4

4

C:-5

5

D:-6(3)

6(3)

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Under Section 4 of the Maternity Benefit Act, 1961 no woman shall work in any establishment during the _____ weeks immediately following the day of the delivery.

1961-லെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം, പ്രസവിച്ച ദിവസത്തിന് തൊട്ടുപിന്നൊല്ലെള്ള _____ അടുക്കളിൽ ഒരു റീഡിംഗ് ഒരു സമാപനത്തിലും ജോലി ചെയ്യാൻ പദ്ധതിയില്ല.

A:-Twelve

പത്രണ്ട്

B:-Three

ഓൺ

C:-Eight

എഴ്

D:-Six

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Right to payment of maternity benefit provided under _____ of the Maternity Benefit Act, 1961

1961-ലെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രസവാന്തരം ശൈലം നൽകാൻ അവകാശം

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Every women entitled to maternity benefit under the Maternity Benefit Act, 1961 shall also be entitled to receive from her employer medical bonus of _____ rupees if no pre natal confinement and post natal care is provided for by the employer free of charges.

പ്രസവത്തിൽ മുമ്പുള്ള സമയം പ്രസവാന്തരം പഠിക്കേണ്ട നൽകുന്നില്ലെങ്കിൽ 1961-ലെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം പ്രസവാന്തരം ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് അർഹനായതുള്ള മൂലം റീക്രൂൾക്ക് അവകാശം നൽകിയിട്ടുള്ളതിൽ നിന്ന് _____ രൂപ മെഡിക്കൽ ബോർഡ് ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹനായിരുന്നു.

A:-one hundred and fifty

ആറുപത്

B:-one thousand

ആയിരം

C:-two thousand

ഒന്നായിരം

D:-two hundred and fifty

ഒരുപതുപത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which section of the Maternity Benefit Act, 1961 provides protection from dismissal etc. on account of absence?

1961-ലെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ടിന്റെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട്, പാജരാകാരത്തിൽനിന്ന് പേരിൽ പിരിച്ചുവിടൽ മുമ്പുള്ള അതിലെ യാതൊരു നിംഫും സംബന്ധം നൽകുന്നത്?

A:-10

10

B:-12

12

C:-14

14

D:-16

16

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Every woman delivered of a child who returns to duty after delivery shall be allowed in the course of her daily work two breaks of the prescribed duration for nursing the child until the child attains the age of _____ months under the Maternity Benefit Act, 1961.

ഡെലിവർഡി കഴഞ്ഞെടുത്തു തിരിച്ചുള്ള ഒരു കട്ടിയെ പ്രസവിച്ച ഒരു റീഡിംഗ് 1961-ലെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം അവളുടെ ബോർഡിനു ജോലിയിൽ നിഃവിരുദ്ധ കാലയളവിൽനിന്ന് കണ്ണിനെ മുഴുപിക്കാൻ കണ്ണു _____ മാസം പ്രായമാക്കാനുവരെ ഒരു ഫ്രെംബോളക്സി അനുവദിക്കും.

A:-Six

അഞ്ച്

B:-Eight

എഴ്

C:-Eighteen

പത്രിക്കു

D:-Fifteen

പത്രിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The eligibility of maternity benefits starts once

പ്രസവാന്തരം യോഗത്തിൽ ഏപ്പുൾ ആരാരിക്കുന്നു?

A:-She has actually worked in an establishment of the employer from whom she claims maternity benefit, for a period of ninety days in the twelve months immediately preceding the date of her expected delivery.

അവൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രസവാന്തരം അവകാശപ്പെട്ടു നൽകിയെടുത്തു സമാപനത്തിൽ, അവൾ പ്രതീക്ഷിച്ച ദേഹിവാൻ തിയതിക്ക് തൊട്ടുമുള്ള പത്രണ്ട് മാസങ്ങളിൽ തൊണ്ടുന്ന ദിവസത്തെക്ക് അഭി ചെയ്യുന്നു.

B:-She has actually worked in an establishment of the employer from whom she claims maternity benefit, for a period of eighty days in the twelve months immediately preceding the date of her expected delivery.

അവൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രസവാന്തരം അവകാശപ്പെട്ടു നൽകിയെടുത്തു സമാപനത്തിൽ, അവൾ പ്രതീക്ഷിച്ച ദേഹിവാൻ തിയതിക്ക് തൊട്ടുമുള്ള പത്രണ്ട് മാസങ്ങളിൽ എണ്ണിപ്പത് ദിവസത്തെക്ക് അഭി ചെയ്യുന്നു.

C:-She has actually worked in an establishment of the employer from whom she claims maternity benefit, for a period of one hundred and twenty days in the twelve months immediately preceding the date of her expected delivery.

അവൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രസവാന്തരം അവകാശപ്പെട്ടു നൽകിയെടുത്തു സമാപനത്തിൽ, അവൾ പ്രതീക്ഷിച്ച ദേഹിവാൻ തിയതിക്ക് തൊട്ടുമുള്ള പത്രണ്ട് മാസങ്ങളിൽ ആറു ഇത്തവർ ദിവസത്തെക്ക് അഭി ചെയ്യുന്നു.

D:-She has actually worked in an establishment of the employer from whom she claims maternity benefit, for a period of one month in the twelve months immediately preceding the date of her expected delivery.

അവൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ പ്രസവാന്തരം അവകാശപ്പെട്ടു നൽകിയെടുത്തു സമാപനത്തിൽ, അവൾ പ്രതീക്ഷിച്ച ദേഹിവാൻ തിയതിക്ക് തൊട്ടുമുള്ള പത്രണ്ട് മാസങ്ങളിൽ ഒരു ഇത്തവർ ദിവസത്തെക്ക് അഭി ചെയ്യുന്നു.

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Under the Maternity Benefit Act, 1961 the leave for miscarriage is

1961-ലെ മെഡണ്ടിന്റെ ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം ഗർഭം അവസ്ഥിനുള്ള അവധിയാണ്

A:-Seven weeks immediately following the day of her miscarriage

അവളുടെ ഗർഭം അവസ്ഥി നടന്നതിനുശേഷം ആര് ആര്

B:-Six weeks immediately following the day of her miscarriage

അവളുടെ ഗർഭം അവസ്ഥി നടന്നതിനുശേഷം

C:-Nine weeks immediately following the day of her miscarriage

അവളുടെ ഗർഭം അവസ്ഥി നടന്നതിനുശേഷം സെവൽ ആര്

D:-11(1)

11(1)

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Any person who contravenes the provisions of the rules 4, 8, 10 or 11 of the Kerala Industrial Establishments (National and Festival holidays) Rules, 1959 shall be punishable with fine which may extend to _____ rupees.

1959 ലെ കേരള ഫൗണ്ടിനേഷൻ (ബോർഡ്, ഉദ്യമ അവധികൾ) പട്ടണാളിലെ 4, 8, 10 അളവുകളിൽ 11 പട്ടണാളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലാഭിക്കുന്ന എത്രയെല്ലാം വ്യക്തിക്കും.

അപേക്ഷാ അവലോകനം ആവശ്യമാണ്.

A:-Fifty

അംഗീകാരം

B:-Five hundred

അംഗീകാരം

C:-One thousand

അംഗീകാരം

D:-Two hundred and fifty

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Who among the following is not a "dependant" according to the Employees Compensation Act 1923?

എഫോറ്റീവിൾ കോമ്പാർഡുസാർ ആഞ്ച് 1923 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവർിൽ ആരാബ് "ആഫ്രിനർ" അല്ലെങ്കിൽ?

A:-A widow

അപേക്ഷാ

B:-Minor son

അപേക്ഷാ

C:-Adopted son

അപേക്ഷാ

D:-Brother

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-An appeal shall lie to the _____ orders of a commissioner, namely an order awarding for the distribution of compensation under the Employees Compensation Act 1923.

1923 ലെ എഫോറ്റീവിൾ കോമ്പാർഡുസാർ ആഞ്ച് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവിശേഷമുള്ള ഒരു കമ്മീഷൻഡുടെ _____ ഉത്തരവുകളിനേലുള്ള ഒരു അപീൽ ആശീർവ്വാദമുള്ളതും.

A:-Labour Court

അപേക്ഷാ

B:-Industrial Tribunal

അപേക്ഷാ

C:-District Court

അപേക്ഷാ

D:-High Court

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The commissioner shall dispose of the matter relating to compensation under the Employees Compensation Act 1923 within a period _____ of from the date of reference.

എഫോറ്റീവിൾ കോമ്പാർഡുസാർ ആഞ്ച് 1923 പ്രകാരമുള്ള നഷ്ടപരിഹാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയം റഫറൻസ് തയ്യാറാക്കിയാൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ കമ്മീഷൻ തിരിപ്പാക്കി.

A:-Three months

അപേക്ഷാ

B:-Six months

അപേക്ഷാ

C:-One year

അപേക്ഷാ

D:-Sixty days

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Whoever fails to make a return which he is required to make under section 16 of the Employees Compensation Act 1923 shall be punishable with fine which may extend to _____ thousand rupees.

എഫോറ്റീവിൾ കോമ്പാർഡുസാർ ആഞ്ച് 1923 ലെ സംകക്ഷൻ 16 പ്രകാരം നൽകുന്ന റിട്ടുൺ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നയാർക്ക് _____ ആയിരം അപേക്ഷാ അവലോകനം.

A:-Three

അപേക്ഷാ

B:-Two

അപേക്ഷാ

C:-Five

അപേക്ഷാ

D:-Ten

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The State Government may make rules to carry out the purposes of the Employees Compensation Act 1923 under section _____ of this Act.

1923 ലെ എഫോറ്റീവിൾ കോമ്പാർഡുസാർ ആഞ്ചീനിലെ ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കാനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇല്ല ആഞ്ചീലെ സംകക്ഷൻ _____ പ്രകാരം റിയമ്മൺസ് ഉണ്ടാക്കാം.

A:-28(1)

അപേക്ഷാ

B:-32(1)

അപേക്ഷാ

C:-22

അപേക്ഷാ

D:-20

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The term "Allocable Surplus" is defined in section _____ of the Payment of Bonus Act, 1965.

"അവധി വിച്ഛീനിക്കൽ" എന്ന പദം 1965 ലെ പേരുള്ള ഓഫ് ബോനസ് ആഞ്ചീനിലെ _____ സംകക്ഷൻ റിഫർമ്മീച്ചിത്രിക്കാം.

A:-2(6)

അപേക്ഷാ

B:-5

അപേക്ഷാ

C:-14(4)

അപേക്ഷാ

D:-2(4)

അപേക്ഷാ

Correct Answer:- Option-D

Question72:-An employee shall be disqualified from receiving bonus under the Payment of Bonus Act, 1965 if he is dismissed from service for 1965 ലെ പേരുൾക്ക് ഓഫ് ബോംഗസ് ആകും പ്രകാരം ഒരു ജീവനക്കാരനെ താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ കാരണത്താൽ സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടാൽ ബോംഗസ് സ്വീകരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് അരയാഗ്രഹാക്കപ്പെടും.

A:-Fraud

വഞ്ചന

B:-Riotous behaviour

കലാപകാരിയായ പെരുമാറ്റം

C:-Violent behaviour

അനുമാസക്രമാധ പെരുമാറ്റം

D:-All the above

എക്സിൽ പരിഞ്ഞവെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Time-limit for payment of bonus prescribed under _____ of the Payment of Bonus Act, 1965

ബോംഗസ് നൽകുന്നവിരുദ്ധ സമയപരിധി, 1965-ലെ പേരുൾക്ക് ഓഫ് ബോംഗസ് നിയമത്തിൽ നിന്ന് _____ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

D:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Every employee shall be entitled to be paid by his employer in an accounting year, bonus, in accordance with the provisions of the Payment of Bonus Act, 1965, provided he has worked in the establishment for not less than _____ working days in that year.

1965 ലെ പേരുൾക്ക് ഓഫ് ബോംഗസ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഏതൊക്കെയിനിഗ്രം ബോംഗസ് ലഭിക്കാൻ ഓരോ ജീവനക്കാരനും ഒരു അക്കാഡിമിക് വർഷം അതിൽനിന്ന് _____ പ്രവൃത്തി വിവരങ്ങളിൽ സ്ഥാപനത്തിൽ ജോലി ചെയ്തിട്ടുള്ളൂടെ അനുവദിച്ചുള്ളൂ.

A:-Fifteen

പത്രിനും

B:-Thirty

ചുപ്പത്

C:-Sixty

അറ്റപത്ര്

D:-Eighty

എണ്ണിപ്പാർ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Minimum bonus which shall be _____ the salary or wage earned by the employee during the accounting year.

അക്കാദിമിക് വർഷത്തിൽ ജീവനക്കാരൻ നാട്ടിയ ശമ്പളത്തിൽനിന്നും വേതനത്തിൽനിന്നും ഓരോയിൽക്കൂടി ഏഴും ഒൻപതു ബോംഗസ്.

A:-8.33 per cent of

8.33 ശതമാനം

B:-9.33 per cent of

9.33 ശതമാനം

C:-10.33 per cent of

10.33 ശതമാനം

D:-12.33 per cent of

12.33 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Set on and set off of allocable surplus provided under _____ of the Payment of Bonus Act, 1965.

അഖ്യാക്കാൻ മീച്ച സജീകരിക്കുന്ന സജ്ജമാക്കുന്ന ചെയ്യനാൽ

1965 ലെ പേരുൾക്ക് ഓഫ് ബോംഗസ് ആക്കുന്നിൽ നിന്ന് നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രകാരമാണ്.

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Who shall be responsible for the administration of the Kerala Industrial Employees Payment of Gratuity Act, 1970?

1970-ലെ കേരള ഹാർഡ്യൂറിന്റെ എംപ്ലോയീസ് പേരുൾക്ക് ഓഫ് ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ആകും അനുസരിച്ച്, ഓരോ പൂർത്തിയാക്കി ഓരോ വർഷത്തിൽ അവസാനമായി ലഭിച്ച വേതനത്തിൽനിന്നും അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നും ഉത്തരവാദി?

A:-Inspector

ഹാർഡ്യൂറിന്റെ

B:-Employer

തൊഴിലാട്ട

C:-Controlling Authority

നിയന്ത്രണ അഭ്യർത്ഥി

D:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-According to the Kerala Industrial Employees Payment of Gratuity Act, 1970, the employer shall pay gratuity to each of his employee at the rate of _____ days wages based on the last drawn wages for every completed year of service.

1970-ലെ കേരള ഹാർഡ്യൂറിന്റെ എംപ്ലോയീസ് പേരുൾക്ക് ഓഫ് ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി ആകും അനുസരിച്ച്, ഓരോ പൂർത്തിയാക്കി ഓരോ വർഷത്തിൽ അവസാനമായി ലഭിച്ച വേതനത്തിൽനിന്നും അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിന്നും ഉത്തരവാദി? ഓരോ വർഷം ഓരോ നികുതിയിൽ ഗ്രാറ്റ്യൂറ്റി നൽകുണ്ട്.

A:-Thirty

ചുപ്പത്

B:-Fifteen

പത്രിനും

C:-Twelve

പാത്രണ്ട്

D:-Fifty

അറ്റപത്ര്

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1979 applies to every contractor who employs five or more inter-state migrant workmen on any day of the proceeding _____ months.

1979 ലെ ഇൻഡി-ഇന്റർ-സ്റ്റേറ്റ് മെഗ്രാൻഡ് വർക്കർക്കും (തൊഴിൽ നിയന്ത്രണം ചെയ്യുന്ന വ്യവസ്ഥകളും) നിയമം, തടസ്സമുള്ള _____ മാസങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും ദിവസത്തിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുമെന്നും അതിലെ സംസ്ഥാന കെട്ടിയാട്ടു തൊഴിലാട്ടുകളും നിയമിക്കുമെന്നും.

- A:-Twelve
പത്രണ്
B:-Six
അഞ്ച്
C:-Three
മൂന്ന്
D:-Four
നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question 80:- Amendment of license provided under section _____ the Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1979.

ଭୁଲିକର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ମେହାଗଳେ ପରିଚାଳନା କରିବାକୁ ପରିପାଦନ କରିଛନ୍ତି ।

- A:-31
B:-18
C:-8
D:-10

Correct Answer:- Option-D

Question 81:- Notwithstanding anything contained in any law for the time being in force, Wages payable to an inter-state migrant workman under section _____ of the Inter-State Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1979 shall be paid in cash.

Section _____ of the Inter State Migrant Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1973 shall be para in case:
நிதானம் கூறப்படுவதைக் கொண்டுள்ள நியமங்கள் ஏனோகையிலோக்கிடும் (தொசின் நியமங்களுட் ஸூபவ வழங்கல்கள்) நியமத்திலை என்கூற புகார் செய்து அன்ற நாட்டுப்பேர் கரியை வொடியிலக்கிடும் நாக்கேள் வரை பொம்மியிட வாக்கைடு.

- A:-15
 - 15 B:-17
 - 17 C:-21
 - 21 D:-13
 - 13

Correct Answer:- Option-D

Correct Answer:- Option-D

Question 82:- Which among the following is not a primary source?

- A:-Displacement allowance shall be paid by the contractor**
B:-Displacement allowance is refundable
C:-Displacement allowance shall be paid to inter-state migrant workman
D:-Displacement allowance is not refundable

ବ୍ୟାଲକେନ୍ଦ୍ରିୟ ଅଳ୍ପବନ୍ଧିତ ଗୀହଣଙ୍କ ଚେଯ

Correct Answer:- Option-B
Question83:- If a workman directly goes to another state without any contractor then, which among the following is correct under Interstate Migrant

- 1979 ප්‍රභාර තෘප්තියුග්‍යමයක් අනු සෙවයාගේ
A:-The workman will be included in the definition of inter-state migrant workman
 අනැත් සාම්පාදන කිරීයු තෘප්තියුග්‍යම නිර්වචනයෙහි සෙවකාගේ උරුපූදුව.
B:-The workman will not come under the definition of inter-state migrant workman
 අනැත් සාම්පාදන කිරීයු තෘප්තියුග්‍යම නිර්වචනයෙහි ප්‍රාග්‍රෑත සිව්‍යකාරීන් වෙතුළු.
C:-The contractor will be responsible
 කරුණකාරීන් තෘප්තියුග්‍යමයින්
D:-None of the above

ൽ പരിഞ്ഞവയെയാനാമല്ല

Correct Answer:- Option-B
Question84:-The pass book under the Interstate Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1979 shall be issued to

Question 7. The pass book under the Interstate Migrant Workmen (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1973 is issued by the inter-state workman by the

- ଭ୍ରମିତରେଣୁଷ୍ଟ ମେଲଗୁଣିନ୍ ବରିକୁମାର**

 - A:-Employer
 - ତେବେଶିଳ୍ୟକମ
 - B:-Contractor
 - କରାରୁକାରୀ
 - C:-Principal employer
 - ପ୍ରୟାଗ ତେବେଶିଳ୍ୟକାରୀଙ୍କ
 - D:-Inspector

D:-Inspector

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which among the following is not an establishment under the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and

கெட்டிரியல் தொழிலாளிகள் ஜோப் பயிற்சிகளுக்கு விடைப்பதற்கு, 1996 ல் வித்தியில் அன்றை கணினுக்கள் வரிக்கூட்டு (தொழில் நியாயம் மேவா வழங்கல்) நியமனிகள்

- A:-Establishment belonging to Government**
ஸർக்காரின் ஸமூஹா
B:-Establishment belonging to an individual but not to his own residence
ஒரு வசதித்தோடு ஸமூஹா, அழகான் ஸமூஹ வசதியில்லை
C:-Establishment belonging to an individual for his own residence and total cost is rupees 20 lakh
ஸமூஹ தாமஸனிகாயி ஒரு வசதித்தோடு ஸமூஹா, ஆகை செலவு 20 லக்ஷ ரூபாய்கள்
D:-Establishment belong to an individual for his own residence and total cost is below rupees 10 lakh
ஸமூஹ தாமஸனிகாயி ஒரு வசதித்தோடு ஸமூஹா, ஆகை செலவு 10 லக்ஷ ரூபாய்களுக்கு கீழான்

Correct Answer:- Option-D

Correct Answer:- Option-D
Question86:-Among the following which is not a building or construction work under the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996?

Employment and Conditions of Service) Act 1990? 1996 லை விளையில் அறிவுப் போன்ற கணினுக்கள் வருகேலை (தொழில் நியாயத்தின் மேலாட்சி வடிவமைப்பு மேலாட்சி வடிவமைப்பு) நியமனத்தின் கீழெல்லூ கெட்டிடமோ நிர்மாண பூர்த்திகளை அடிப்படையில் ஏற்றுக்கொள்ளுகின்றன?

A:-Construction of buildings

கெட்டினாலும் நிர்மாண

B:-Repair of buildings

கெட்டினாலும் அடுக்குபூனி

C:-Demolition of buildings

கெட்டினால் பொழுகால்

D:-None of the above

உக்ளில் பால்தொல்யானமலை

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 attracts

விதியில் அத்தீர் அவர் கள்ளிக்கால் வர்க்கேட் (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) நிலை 1996 அகற்றிக்கொ

ஏதைக்கும் கெட்டினாலும் ஒரு நிர்மாண ஜோப்ஸிலும் பத்தொ அத்தெய்க்கால கெட்டி தொசில்லிக்கர் ஜோப்கால் நியங்கொ எல்லா ஸமாபநமை

B:-Every establishment which employs five or more building workers in any building or other construction work

ஏதைக்கும் கெட்டினாலும் ஒரு நிர்மாண ஜோப்ஸிலும் பத்தொ அத்தெய்க்கால கெட்டி தொசில்லிக்கர் ஜோப்கால் நியங்கொ எல்லா ஸமாபநமை

C:-Every establishment which employs twenty or more workers

ஹப்ரதா அனியிலிகம் தொசில்லிக்கர் ஜோப்கால் நியங்கொ எல்லா ஸமாபநமை

D:-Every establishment which employs fifty or more workers

அம்பதொ அத்தெய்க்கால தொசில்லிக்கர் ஜோப்காலி நியங்கொ எல்லா ஸமாபநமை

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The maximum age eligible for the registration of building workers as beneficiaries is

கெட்டி நிர்மாண தொசில்லிக்கால முனைக்கொக்காலு ஜிறும் கெட்டுக்கொக்கால பரமாவயி புதை.

A:-Not completed fifty years

அம்பதொ வர்க்கு புதைக்கொக்கிடிடு

B:-Not completed fifty five years

அம்பதொ வர்க்கு புதைக்கொக்கிடிடு

C:-Not completed fifty eight years

அம்பதொ வர்க்கு புதைக்கொக்கிடிடு

D:-Not completed sixty years

அம்பதொ வர்க்கு புதைக்கொக்கிடிடு

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Function of the Board under Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 provided under

கெட்டி நிர்மாண, முத்திர்மாண தொசில்லிக்கர் (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) அத்து 1996 ந் கீஷிலும் வோரியில்லை புவர்தான் _____ அதன்.

A:-Section 20

ஸெக்கான் 20

B:-Section 21

ஸெக்கான் 21

C:-Section 22

ஸெக்கான் 22

D:-Section 23

ஸெக்கான் 23

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Under Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996, an employer shall provide _____ to building workers.

விதியில் அத்தீர் அவர் கள்ளிக்கால் வர்க்கேட் (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) அத்து 1996 புகார், ஒன் தொசில்லும் கெட்டி தொசில்லிக்கர்க்கான _____ நிலை.

A:-Canteens

கானிரிகைகள்

B:-Accommodations

தாமஸ ஸொல்லுஜன்ஸ்

C:-Drinking water

கிரைவரை.

D:-All the above

உக்ளில் பால்தொவையை.

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The safety committee shall be constituted by the employer, under Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996, an employer shall

1996 லை விதியில், அவர் கள்ளிக்கால் வர்க்கேட் (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) அத்து புகார், ஒன் தொசில்லும் கெட்டி தொசில்லிக்கர்க்கான _____ நிலை.

A:-One hundred or more building works are employed

ஒன்றை அத்தெய்க்கால கெட்டி ஜோப்கால உபயோகிக்கொயால்

B:-Two hundred or more building works are employed

ஐந்துரோ அத்தெய்க்கால கெட்டி ஜோப்கால உபயோகிக்கொயால்

C:-Five hundred or more building works are employed

அஞ்சூரை அத்தெய்க்கால கெட்டி ஜோப்கால உபயோகிக்கொயால்

D:-One Thousand or more building works are employed

அஞ்சிரமை அத்தெய்க்கால கெட்டி ஜோப்கால உபயோகிக்கொயால்

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Notice of certain accident provided under _____ section of Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

விதியில் அத்தீர் அவர் கள்ளிக்கால் வர்க்கேட் (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) அத்து 1996-லை புவர் அபக்கண்ணால் அரியிப்பு _____ வகுப்பிர் கிஶிரை நிலைகியிரிக்கொ.

A:-39

39

B:-40

40

C:-41

41

D:-42

42

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Notice of commencement of building or other construction work provided under which section of Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

கெட்டினாலும், முத்திர்மாண தொசில்லிக்கொலை (தொசில் நியஞ்சுமிழு ஸெவா வழங்கல்லூ) அத்து 1996-லை என் வகுப்பிர் கிஶிரை கெட்டிக்கொ முத்திர்மாண புவர்தானங்களை

A:-46

46

B:-47

47

C:-48

48

D:-49

49

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A beneficiary shall cease to be a beneficiary, if he fails to pay his contribution for a continuous period of not less than _____ under the provisions of Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

வினியீலர், மட்டு கள்ளிழக்கான தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996-லின் வழங்கலூடு பிரகாரம் _____ யின் கிடைத்த துறச்சியாய் காலாய்வியினால் அவர்கள் என முன்னாக்காவத் தான் பாஜெப்புடால், என முன்னாக்காவத் தான் முன்னாக்காவத் துறச்சியாய்.

A:-Six months

அதை மாடு

B:-Thirty days

முப்பாண்டு

C:-Two years

ஒர்க்கும்

D:-One year

என வர்த்தி

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Every State Government shall constitute a state welfare Board under section _____ of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

ஒவ்வொரு சாம்பான் வினியீலர் அதை கள்ளிழக்கான வர்க்கேட்டு (தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996-லின் வழங்கலூடு பிரகாரம் ஒரு சாம்பான் கேட்டு வேல்லை தூபிக்கின்றன.

A:-18(1)

18(1)

B:-19(2)

19(2)

C:-12

12

D:-22

22

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which section of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 prohibits employment of certain person in certain building or other construction work?

வினியீலர் அதை அவர்கள் கள்ளிழக்கான வர்க்கேட்டு (தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996-லை ஏது விவரங்கள் பில கெட்டினால்லோ மட்டு நிர்மாண ஜோலிகளிலோ பில வழக்கிகள் ஜோலிகள் நியங்கிக்கான் நியங்கிக்கான?

A:-11

11

B:-21

21

C:-31

31

D:-42(1)

42(1)

Correct Answer:- Option-C

Question97:-In every place wherein, more than _____ building workers are ordinarily employed, there shall be provided a suitable room for the use of children under the provisions of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996.

அதை ஒவ்வொரு கெட்டின் தொழிலாளிக்கால் சாம்பான்கள் ஜோலி செய்து எழுப்ப ஸபவான்களும், கெட்டிட, மட்டு நிர்மாண தொழிலாளிக்கால் (தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996-லின் வழங்கலூடு பிரகாரம் கெட்டிடும் உபயோகத்திற்கு அனுமதியளிய என தூர் உண்டின்றன.

A:-Fifty male

அவர்கள் புதுக்காலி

B:-Fifty female

அவர்கள் பூதுக்காலி

C:-Twenty five female

ஹைக்காலி பூதுக்காலி

D:-Fifty workers

அவர்கள் தொழிலாளிக்காலி

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Who can frame model rules in respect of all matters specified in Section 40 of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996?

வினியீலர் அதை அவர்கள் வர்க்கேட்டு (தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996-லை ஸெக்கான் 40க் வழக்கமாகியிடுதலூடு எழுப்ப காருணால்லாயி வெப்பங்குக் கூடுதலாக நியங்கிக்கான கீழெடுக்கீடுகள்?

A:-Appropriate Government

உயிரைய ஸ்காலி

B:-State Government

ஸாம்பான் ஸ்காலி

C:-Expert Committee

விவர்ய ஸ்காலி

D:-Central Government

கூட்டு ஸ்காலி

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Section _____ of the Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act 1996 provides maintenance of registers and records.

வினியீலர் அதை அவர்கள் வர்க்கேட்டு (தொழில் நியஞ்செய் ஸேவை வழங்கலூடு) அதை 1996 லை ஸெக்கான் _____ ஜெட்டிக்காலூடு வெக்கார்புக்காலூடு.

A:-30

30

B:-31

31

C:-32

32

D:-33

33

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The rate of cess under Building and Other Construction Workers Welfare Cess Act 1996 will be notified by the

வினியீலர் அதை அவர்கள் கள்ளிழக்கான வர்க்கேட்டு வெஞ்சமயர் ஸெப்ரை 1996 புகாராலூடு ஸெப்ரைக்காலி விக்கார்புக்காலூடு.

A:-The State Government

ஸாம்பான் ஸ்காலி

B:-The Appropriate Government
ଉପିତ୍ତମାନ ସର୍କାର
C:-The Central Government
ଓକ୍ଟ୍ର ସର୍କାର
D:-The Supreme Court
ସୁପ୍ରୀଂ କୋର୍ଟ
Correct Answer:- Option-C